saint Rémi (xnc siècle).

Fol. 19 v° : In nomine Domini. Incipit liber sacra-

mentorunr de circulo anni expositus, a sancto Gregorio

papa romano editus, ex authentico libro bibliolhecœ cubi-

culis scriptus, qualiter missa romana celebratur...

Fol. 21 v° : Canon; aucun Amen. Mêmes signes de

croix qu'aujourd'hui, sauf qu'ils ne figurent pas à :

[Quam oblationem]... ut nobis corpus et sanguis..., à

[Supplices]... et sanguinem... omni benediclione... et à

[Per ipsum]... omnis honor et gloria.

Fol. 21 v° : Te igilur... papa nostro ill. D'une autre

main : et antistite nostro et rege nostro... Mémento
Domine... et nota devotio, qui tibi ofjerunt...

Fol. 23 : Unde et memores.... lam (au-dessus de la

ligne et d'une autre main : venerande nativilatis quam)
beatœ passionis.

Fol. 23 v° : En marge et d'une autre main le mé-
mento des morts : Mémento mei, queso, Domine et mise-

rere mihi (sic)... Mémento eliam, Domine... Ipsis, Do-
mine. Et ailleurs, on le trouve de première main,
fol. 18, parmi les prières de Vordo missœ : Item pro

dejunclis. Ante Nobis quoque peccatoribus. Mémento
eliam, Domine, et eorum nominum qui nos... in somno
pacis. Hic recitentur jiomina de/unclorum. Ipsis Do-
mine. Aucune prière avant et après la communion;
elles figurent fol. 18.

Fol. 24 v° : In vig. natalis Domini. Nombreuses
préfaces.

Fol. 36 v° : Dom. I post Theoph. Id. ian. Nat. S. Hi-

larii ep.

Fol. 37 v° : Eod. die., oct. Epiph.
Ci-après la série des messes qui ne figurent pas dans

le sanctoral grégorien.

Fol. 40 v° : Nat. S. Emerenlianœ et Macharii. Con-
versio S. Pauli.

Fol. 41 : Eod. die. Preiecli mart.

Fol. 42 : Nat. sanctœ Brigide virg. (1 er février).

Fol. 44 : Nat. S. Blasii mart. (3 févr.).

Fol. 45 : Felicule et Zenonis.

Fol. 45 v° : Cathedra S. Pétri.

Fol. 46 : Nat. S. Mathiœ ap.

Fol. 46 v° : Nat. sanctœ Juliane virg.

Fol. 47 v° : Depositio S. Benedicti abb.

Fol. 48 V : Dom. II post Theoph.
Fol. 49 v° : Dom. VI post Theoph.
Fol. 50 : In LXX.
Fol. 74 : Pascha.

Fol. 78 : Die dom. post. albas.

Fol. 145-151 : Commune sanctorum.

Fol. 152-158 : Dom. post Pentecosten.

Fol. 158-162 : Dom. de adventu Domini.
Fol. 162-172 v° : Missœ votivœ.

Fol. 174-219 : Missœ votivœ et diversœ, parfois avec
des lectures et pièces chantées.

Fol. 205 : Missa Sigismundi régis.

Fol. 206 : Missa pro anima unius defuncti.

Fol. 216-219 (autre main) : Missa palroni. Missa
de omnibus sanctis. Missa in die depositionis. î. m
vel xxx.
On rencontre dans ce sacramentaire presque tous